



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025
Processo Administrativo Nº 189/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 11/09/2025 15:21:19

LOTE 1 - ADJUDICADO - 24/09/2025 14:52:54
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: azulim	Modelo: aluminio
Descrição: AZULIM CABO ALUMINIO PARA MOP 1,50CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,6817		Valor Total: 1.820,451
Item: 2	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 60LTS
Descrição: BALDE PLÁSTICO 60 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,9144		Valor Total: 658,716
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ultra	Modelo: B1
Descrição: BANDEJA ISOPOR B1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,7828		Valor Total: 439,14
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ultra	Modelo: B2
Descrição: BANDEJA ISOPOR B2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,7371		Valor Total: 586,855
Item: 5	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 16X30
Descrição: BOBINA PICOTADA 16X30			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,9766		Valor Total: 598,83
Item: 6	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 20X35
Descrição: BOBINA PICOTADA 20X35			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,9688		Valor Total: 798,44
Item: 7	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 25X35
Descrição: BOBINA PICOTADA 25X35			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,1548		Valor Total: 1.157,74
Item: 8	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 30X40
Descrição: BOBINA PICOTADA 30X40			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,9455		Valor Total: 1.397,275
Item: 9	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 30X50
Descrição: BOBINA PICOTADA 30X50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,7439		Valor Total: 1.437,195
Item: 10	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 35X55
Descrição: BOBINA PICOTADA 35X55			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,9144		Valor Total: 2.195,72
Item: 11	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 500ML
Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO - Transparente, com capacidade de 500ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,7906		Valor Total: 239,53
Item: 12	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 70L
Descrição: CARRO FUNCIONAL COM BOLSA 70L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 678,699		Valor Total: 2.036,097
Item: 13	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 10LT
Descrição: CESTO DE LIXO TELADO 10 LT METAL ARAMADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,961		Valor Total: 998,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UND	Marca: isofilmes	Modelo: 28X15
Descrição: FILME PVC 28X15M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,5891	Valor Total: 167,673	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: isofilmes	Modelo: 28X30
Descrição: FILME PVC 28X30M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,7789	Valor Total: 323,367	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: isofilmes	Modelo: 38X1000
Descrição: FILME PVC 38X1000M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 103,7977	Valor Total: 2.075,954	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 100LT
Descrição: LIXEIRA RETANGULAR CAPACIDADE 100 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 231,5487	Valor Total: 6.946,461	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 25LT
Descrição: LIXEIRA RETANGULAR CAPACIDADE 25 LITROS, cor branca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,2319	Valor Total: 1.724,638	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 50LT
Descrição: LIXEIRA RETANGULAR CAPACIDADE 50 LITROS, cor branca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 119,7665	Valor Total: 2.395,33	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: volk	Modelo: TERMICA
Descrição: LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa			
desempenhada. Pacote com 02 unidades (Par)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,5813	Valor Total: 47,9065	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: totalplast	Modelo: ISOPOR
Descrição: MAMITEX ISOPOR 102 750ML C/100 C/TAMPA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,5035	Valor Total: 1.485,105	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: totalplast	Modelo: ISOPOR
Descrição: MAMITEX ISOPOR 104 1100ML C/100 C/TAMPA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,2941	Valor Total: 1.628,823	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: mello	Modelo: aluminio
Descrição: MARMITEX ALUMINIO 850ML N° 8 C/TAMPA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,891	Valor Total: 838,365	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 20LT
Descrição: MOP C/ BALDE 20L (C/ DIVISOR DE AGUA, ESPREMEDOR C ALAVANCA/MANOPLA PRETO) AMARELO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 213,1046	Valor Total: 1.065,523	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: parana	Modelo: MADEIRA
Descrição: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, embalagem com 200 palitos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,3953	Valor Total: 47,906	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: DUPLO
Descrição: PAPACOPOS AGUA E CAFÉ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,891	Valor Total: 558,91	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: P/MOP
Descrição: REFIL PARA ESFREGÃO MOP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,1393	Valor Total: 311,393	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo: 100LT
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,077	Valor Total: 3.153,85	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo: 200LT
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO COM 100.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 95,8132	Valor Total: 4.790,66	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 30	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo: 60LTS
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR BRANCO LEITOSO, INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,9221	Valor Total: 798,442	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 13X25
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 13 × 25 CM - Material polietileno para embalar mantimentos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 542,94	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 15X30
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 × 30CM - Material polietileno para embalar mantimentos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 542,94	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 20X36
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 × 36CM - Material polietileno para embalar mantimentos.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 407,205	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 35X50
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35 × 50CM - Material polietileno para embalar mantimentos			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 1.085,88	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 50X70
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 × 70CM - Material polietileno para embalar mantimentos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 542,94	
Item: 36	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 40X50
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 40 × 50CM - Material plástico na cor branca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,1704	Valor Total: 303,408	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 50X70
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 50 × 70CM - Material plástico na cor branca.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,1704	Valor Total: 151,704	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: BRANCO
Descrição: SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE AGUA - Dispenser de copo descartável para água (200ml), com resistência a impactos, preferencialmente na cor branca, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,9144	Valor Total: 219,572	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: BRANCO
Descrição: SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ - Dispenser de copo descartável para café (50ml), com resistência a impactos, preferencialmente na cor branca, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,9221	Valor Total: 199,6105	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: PLASTICO
Descrição: SUPORTE PLASTICO C/PINÇA P/MOP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,9455	Valor Total: 279,455	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	069	56.377.480/0001-69	58.864,50	47.000,00		Sim
2 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	388	33.613.876/0001-62	59.174,50	47.339,60	0,72	Sim
3 WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO	994	25.386.121/0001-44	83.156,96	83.156,96	75,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 24/09/2025 14:52:54
LOTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: ALVEJANTE EM PÓ PARA USO EM PROCESSAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR (BALDE COM 20KG)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 215,00		Valor Total: 6.450,00
Item: 2	Unidade: BALDE	Marca: meyors	Modelo: 20LT
Descrição: AMACIANTE PROFISSIONAL PARA ROUPAS (BALDE COM 20 LITROS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 179,00		Valor Total: 5.370,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: maicol	Modelo: PLASTICO
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: CERA POLIMENTAVEL (GL COM 05 LITROS)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 56,62		Valor Total: 849,30
Item: 5	Unidade: BALDE	Marca: meyors	Modelo: 20LT
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR COM PRINCIPIOATIVO A BASE DE QUATERNARIO DE AMÔNIA 3,5% C20 LT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 334,74		Valor Total: 10.042,20
Item: 6	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL 5L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,05		Valor Total: 1.152,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ar gradavel	Modelo: 400ML
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 400ml			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 880,00
Item: 8	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: DETERGENTE LAVA-LOUÇA 5L			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.540,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: prolink	Modelo: 5LT
Descrição: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) ENZIMAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ENDOSCÓPICOS E VIDEOSCÓPIOS. SOLUÇÃO LIMPADORA PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, CARGA MICROBIANA E BIOFILME. COMPOSTO DE ENZIMAS DE AMILASE, PROTEASE, CELULASE, CARBOHIDRASE E LÍPASE, COM AÇÃO SINÉRGICA, CONTENDO TENSO ATIVO NÃO IÔNICO COM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 60G/L, E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 10%, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA MATERIAL ÓTICO E INSTRUMENTAL CIRÚRGICOS, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR P/SUJIDADE PESADA, EM PÓ BIODEGRADÁVEL. PACOTE COM 20KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 198,00		Valor Total: 5.940,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: DETERGENTE, UMECTANTE TIPO PASTA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, ÉTER PINHO, TEREBENTINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONSERVANTE E ÁGUA, USO PROFISSIONAL, BALDE COM 20KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 159,00		Valor Total: 4.770,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: unidos	Modelo: MADEIRA
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: unidos	Modelo: 35CM
Descrição: ESFREGÃO MASTER PARA LAVAGEM DE ÔNIBUS, largura mínima da base em plástico de 35cm, cerdas de nylon e com espuma para retenção do shampoo, tamanho mínimo do cabo de 1,5mt e com diametro mínimo de 28mm.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 1.975,00
Item: 14	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 20LT
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO HOSPITALAR 1% (GL COM 20 LITROS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 56,73		Valor Total: 5.673,00
Item: 15	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO HOSPITALAR 12% (GL COM 5 LITROS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,35		Valor Total: 2.817,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: CX	Marca: zab	Modelo: 500ML
Descrição: LIMPA VIDRO - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Caixa com 12 unidades de 500ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: AZULIM	Modelo: 50G
Descrição: NAFTALINA SÓLIDA - em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30 dias.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 127,75	
Item: 18	Unidade: BALDE	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: NEUTRALIZANTE EM PÓ PARA USO EM PROCESSAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR BALDE C/20KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 197,00	Valor Total: 3.940,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: unidos	Modelo: C/CABO
Descrição: PÁ PARA COLETA DE LIXO – GALVANIZADA COM CABO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 570,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: zab	Modelo: MULTIUSO
Descrição: PINHO GEL MULTIUSO LIMPEZA GERAL, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 21	Unidade: BALDE	Marca: meyors	Modelo: LITROS
Descrição: SABÃO GÉLIA DESINFETANTE P/USO HOSPITALAR COM DILUIÇÃO DE 1P/50 (BALDE COM 20 LITROS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 300,15	Valor Total: 9.004,50	
Item: 22	Unidade: GL	Marca: nobre	Modelo: 05LT
Descrição: SABONETE ESPUMA 05 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 23	Unidade: GL	Marca: aguia	Modelo: 05LT
Descrição: SABONETE LIQUIDO 05 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 42,92	Valor Total: 1.716,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	816	56.377.480/0001-69	75.518,55	75.518,55		Sim
2 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	873	33.613.876/0001-62	129.505,00	103.604,00	37,19	Sim
3 WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO	275	25.386.121/0001-44	112.584,90	112.584,90	8,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEIRELLES EMPREENDIMENTOS LTDA	261	52.993.205/0001-19	36.200,00	36.200,00		Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO - 24/09/2025 14:52:54

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: 300ML
Descrição: CREME PARA PENTEAR INFANTIL SEM ANXÁGUE, Dermatologicamente testado, embalagem mínima de 300ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.250,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: tralalá	Modelo: 480ML
Descrição: CONDICIONADOR PARA CABELOS, INFANTIL, Dermatologicamente testado, embalagem mínima de 480ml.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 3.700,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: nutriex	Modelo: S/ALCOOL
Descrição: LENÇO UMEDECIDO SEM ALCOOL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM 50			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 4	Unidade: UND	Marca: condor	Modelo: 50G
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL 50G COM FLUOR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.495,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: bepantol	Modelo: 120G
Descrição: CREME PARA ASSADURA 120G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: 300ML
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, Dermartologicamente testado, formulação suave com PH neutro, não irrita os olhos, para todos os tipos de cabelos, embalagem mínima de 300ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 990,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: muriel	Modelo: 100ML
Descrição: ÁGUA DE COLÔNIA, INFANTIL, Dermartologicamente testado, embalagem mínima de 100ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 1.590,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: topz	Modelo: FLEXIVEL
Descrição: COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes. Caixa C /36 und anatomica.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	779	56.377.480/0001-69	15.625,00	15.625,00		Sim
2 KARLA KAROLINE FONTES MENESES	989	37.937.325/0001-05	16.280,00	16.280,00	4,19	Sim
3 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	330	33.613.876/0001-62	25.850,00	20.680,00	27,03	Sim
4 34.903.232 JEREMIAS LIMA DOS SANTOS	912	34.903.232/0001-71	38.230,00	30.000,00	45,07	Sim
5 WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO	943	25.386.121/0001-44	31.911,90	31.911,90	6,37	Sim
6 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS LTDA	615	52.993.205/0001-19	36.850,00	36.850,00	15,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025
Processo Administrativo Nº 189/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 11/09/2025 15:21:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/10/2025 11:54:44
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: azulim	Modelo: aluminio
Descrição: AZULIM CABO ALUMINIO PARA MOP 1,50CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,6817		Valor Total: 1.820,451
Item: 2	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 60LTS
Descrição: BALDE PLÁSTICO 60 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,9144		Valor Total: 658,716
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ultra	Modelo: B1
Descrição: BANDEJA ISOPOR B1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,7828		Valor Total: 439,14
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ultra	Modelo: B2
Descrição: BANDEJA ISOPOR B2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,7371		Valor Total: 586,855
Item: 5	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 16X30
Descrição: BOBINA PICOTADA 16X30			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,9766		Valor Total: 598,83
Item: 6	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 20X35
Descrição: BOBINA PICOTADA 20X35			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,9688		Valor Total: 798,44
Item: 7	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 25X35
Descrição: BOBINA PICOTADA 25X35			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,1548		Valor Total: 1.157,74
Item: 8	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 30X40
Descrição: BOBINA PICOTADA 30X40			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,9455		Valor Total: 1.397,275
Item: 9	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 30X50
Descrição: BOBINA PICOTADA 30X50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,7439		Valor Total: 1.437,195
Item: 10	Unidade: BOBINA	Marca: hiperroll	Modelo: 35X55
Descrição: BOBINA PICOTADA 35X55			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,9144		Valor Total: 2.195,72
Item: 11	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 500ML
Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO - Transparente, com capacidade de 500ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,7906		Valor Total: 239,53
Item: 12	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 70L
Descrição: CARRO FUNCIONAL COM BOLSA 70L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 678,699		Valor Total: 2.036,097
Item: 13	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 10LT
Descrição: CESTO DE LIXO TELADO 10 LT METAL ARAMADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,961		Valor Total: 998,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UND	Marca: isofilmes	Modelo: 28X15
Descrição: FILME PVC 28X15M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,5891	Valor Total: 167,673	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: isofilmes	Modelo: 28X30
Descrição: FILME PVC 28X30M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,7789	Valor Total: 323,367	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: isofilmes	Modelo: 38X1000
Descrição: FILME PVC 38X1000M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 103,7977	Valor Total: 2.075,954	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 100LT
Descrição: LIXEIRA RETANGULAR CAPACIDADE 100 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 231,5487	Valor Total: 6.946,461	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 25LT
Descrição: LIXEIRA RETANGULAR CAPACIDADE 25 LITROS, cor branca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,2319	Valor Total: 1.724,638	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: erca plast	Modelo: 50LT
Descrição: LIXEIRA RETANGULAR CAPACIDADE 50 LITROS, cor branca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 119,7665	Valor Total: 2.395,33	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: volk	Modelo: TERMICA
Descrição: LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa			
desempenhada. Pacote com 02 unidades (Par)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,5813	Valor Total: 47,9065	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: totalplast	Modelo: ISOPOR
Descrição: MAMITEX ISOPOR 102 750ML C/100 C/TAMPA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,5035	Valor Total: 1.485,105	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: totalplast	Modelo: ISOPOR
Descrição: MAMITEX ISOPOR 104 1100ML C/100 C/TAMPA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,2941	Valor Total: 1.628,823	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: mello	Modelo: aluminio
Descrição: MARMITEX ALUMINIO 850ML N° 8 C/TAMPA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,891	Valor Total: 838,365	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: 20LT
Descrição: MOP C/ BALDE 20L (C/ DIVISOR DE AGUA, ESPREMEDOR C ALAVANCA/MANOPLA PRETO) AMARELO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 213,1046	Valor Total: 1.065,523	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: parana	Modelo: MADEIRA
Descrição: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, embalagem com 200 palitos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,3953	Valor Total: 47,906	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: DUPLO
Descrição: PAPACOPOS AGUA E CAFÉ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,891	Valor Total: 558,91	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: P/MOP
Descrição: REFIL PARA ESFREGÃO MOP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,1393	Valor Total: 311,393	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo: 100LT
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,077	Valor Total: 3.153,85	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo: 200LT
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO COM 100.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 95,8132	Valor Total: 4.790,66	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 30	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo: 60LTS
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR BRANCO LEITOSO, INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,9221	Valor Total: 798,442	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 13X25
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 13 × 25 CM - Material polietileno para embalar mantimentos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 542,94	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 15X30
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 × 30CM - Material polietileno para embalar mantimentos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 542,94	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 20X36
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 × 36CM - Material polietileno para embalar mantimentos.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 407,205	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 35X50
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35 × 50CM - Material polietileno para embalar mantimentos			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 1.085,88	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 50X70
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 × 70CM - Material polietileno para embalar mantimentos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,147	Valor Total: 542,94	
Item: 36	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 40X50
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 40 × 50CM - Material plástico na cor branca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,1704	Valor Total: 303,408	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: plasminho	Modelo: 50X70
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 50 × 70CM - Material plástico na cor branca.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,1704	Valor Total: 151,704	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: BRANCO
Descrição: SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE AGUA - Dispenser de copo descartável para água (200ml), com resistência a impactos, preferencialmente na cor branca, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,9144	Valor Total: 219,572	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: BRANCO
Descrição: SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ - Dispenser de copo descartável para café (50ml), com resistência a impactos, preferencialmente na cor branca, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,9221	Valor Total: 199,6105	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: PLASTICO
Descrição: SUPORTE PLASTICO C/PINÇA P/MOP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,9455	Valor Total: 279,455	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	069	56.377.480/0001-69	58.864,50	47.000,00		Sim
2 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	388	33.613.876/0001-62	59.174,50	47.339,60	0,72	Sim
3 WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO	994	25.386.121/0001-44	83.156,96	83.156,96	75,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/10/2025 11:54:44
LOTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: ALVEJANTE EM PÓ PARA USO EM PROCESSAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR (BALDE COM 20KG)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 215,00		Valor Total: 6.450,00
Item: 2	Unidade: BALDE	Marca: meyors	Modelo: 20LT
Descrição: AMACIANTE PROFISSIONAL PARA ROUPAS (BALDE COM 20 LITROS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 179,00		Valor Total: 5.370,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: maicol	Modelo: PLASTICO
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: CERA POLIMENTAVEL (GL COM 05 LITROS)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 56,62		Valor Total: 849,30
Item: 5	Unidade: BALDE	Marca: meyors	Modelo: 20LT
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR COM PRINCIPIOATIVO A BASE DE QUATERNARIO DE AMÔNIA 3,5% C20 LT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 334,74		Valor Total: 10.042,20
Item: 6	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL 5L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,05		Valor Total: 1.152,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ar gradavel	Modelo: 400ML
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 400ml			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 880,00
Item: 8	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: DETERGENTE LAVA-LOUÇA 5L			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.540,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: prolink	Modelo: 5LT
Descrição: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) ENZIMAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ENDOSCÓPICOS E VIDEOSCÓPIOS. SOLUÇÃO LIMPADORA PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, CARGA MICROBIANA E BIOFILME. COMPOSTO DE ENZIMAS DE AMILASE, PROTEASE, CELULASE, CARBOHIDRASE E LÍPASE, COM AÇÃO SINÉRGICA, CONTENDO TENSO ATIVO NÃO IÔNICO COM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 60G/L, E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 10%, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA MATERIAL ÓTICO E INSTRUMENTAL CIRÚRGICOS, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR P/SUJIDADE PESADA, EM PÓ BIODEGRADÁVEL. PACOTE COM 20KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 198,00		Valor Total: 5.940,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: DETERGENTE, UMECTANTE TIPO PASTA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, ÉTER PINHO, TEREBENTINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONSERVANTE E ÁGUA, USO PROFISSIONAL, BALDE COM 20KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 159,00		Valor Total: 4.770,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: unidos	Modelo: MADEIRA
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: unidos	Modelo: 35CM
Descrição: ESFREGÃO MASTER PARA LAVAGEM DE ÔNIBUS, largura mínima da base em plástico de 35cm, cerdas de nylon e com espuma para retenção do shampoo, tamanho mínimo do cabo de 1,5mt e com diametro mínimo de 28mm.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 1.975,00
Item: 14	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 20LT
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO HOSPITALAR 1% (GL COM 20 LITROS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 56,73		Valor Total: 5.673,00
Item: 15	Unidade: GL	Marca: meyors	Modelo: 5LT
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO HOSPITALAR 12% (GL COM 5 LITROS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,35		Valor Total: 2.817,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: CX	Marca: zab	Modelo: 500ML
Descrição: LIMPA VIDRO - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Caixa com 12 unidades de 500ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 600,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: AZULIM	Modelo: 50G
Descrição: NAFTALINA SÓLIDA - em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30 dias.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 127,75
Item: 18	Unidade: BALDE	Marca: BRASCOM	Modelo: 20KG
Descrição: NEUTRALIZANTE EM PÓ PARA USO EM PROCESSAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR BALDE C/20KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 197,00		Valor Total: 3.940,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: unidos	Modelo: C/CABO
Descrição: PÁ PARA COLETA DE LIXO – GALVANIZADA COM CABO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 570,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: zab	Modelo: MULTIUSO
Descrição: PINHO GEL MULTIUSO LIMPEZA GERAL, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 21	Unidade: BALDE	Marca: meyors	Modelo: LITROS
Descrição: SABÃO GÉLIA DESINFETANTE P/USO HOSPITALAR COM DILUIÇÃO DE 1P/50 (BALDE COM 20 LITROS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 300,15		Valor Total: 9.004,50
Item: 22	Unidade: GL	Marca: nobre	Modelo: 05LT
Descrição: SABONETE ESPUMA 05 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 23	Unidade: GL	Marca: aguia	Modelo: 05LT
Descrição: SABONETE LIQUIDO 05 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 42,92		Valor Total: 1.716,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	816	56.377.480/0001-69	75.518,55	75.518,55		Sim
2 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	873	33.613.876/0001-62	129.505,00	103.604,00	37,19	Sim
3 WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO	275	25.386.121/0001-44	112.584,90	112.584,90	8,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEIRELLES EMPREENDIMENTOS LTDA	261	52.993.205/0001-19	36.200,00	36.200,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/10/2025 11:54:44

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: 300ML
Descrição: CREME PARA PENTEAR INFANTIL SEM ANXÁGUE, Dermatologicamente testado, embalagem mínima de 300ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.250,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: tralalá	Modelo: 480ML
Descrição: CONDICIONADOR PARA CABELOS, INFANTIL, Dermatologicamente testado, embalagem mínima de 480ml.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 3.700,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: nutriex	Modelo: S/ALCOOL
Descrição: LENÇO UMEDECIDO SEM ALCOOL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM 50			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 4	Unidade: UND	Marca: condor	Modelo: 50G
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL 50G COM FLUOR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.495,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: bepantol	Modelo: 120G
Descrição: CREME PARA ASSADURA 120G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: 300ML
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, Dermartologicamente testado, formulação suave com PH neutro, não irrita os olhos, para todos os tipos de cabelos, embalagem mínima de 300ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 990,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: muriel	Modelo: 100ML
Descrição: ÁGUA DE COLÔNIA, INFANTIL, Dermartologicamente testado, embalagem mínima de 100ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 1.590,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: topz	Modelo: FLEXIVEL
Descrição: COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes. Caixa C /36 und anatomica.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	779	56.377.480/0001-69	15.625,00	15.625,00		Sim
2 KARLA KAROLINE FONTES MENESES	989	37.937.325/0001-05	16.280,00	16.280,00	4,19	Sim
3 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	330	33.613.876/0001-62	25.850,00	20.680,00	27,03	Sim
4 34.903.232 JEREMIAS LIMA DOS SANTOS	912	34.903.232/0001-71	38.230,00	30.000,00	45,07	Sim
5 WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO	943	25.386.121/0001-44	31.911,90	31.911,90	6,37	Sim
6 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS LTDA	615	52.993.205/0001-19	36.850,00	36.850,00	15,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 200/2025

Ao Pregão Eletrônico Nº 51/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 56.377.480/0001-69, situada à Avenida Itapetinga, 398, Presidente Medici, Itarantim-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 051/2025, ou seja, aquisição de produtos de limpeza nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 138.143,55 (Cento e Trinta e Oito Mil, Cento e Quarenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 01 de Outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Elias de Carvalho Filho - Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025
Processo Administrativo Nº 192/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 17/09/2025 10:01:03

LOTE 1 - ADJUDICADO - 01/10/2025 14:05:24
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Bahia	Modelo: Bahia
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250G			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.512,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Maizena	Modelo: Maizena
Descrição: AMIDO DE MILHO 250G			
Quantidade: 449	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.694,00
Item: 3	Unidade: SACO	Marca: Santo	Modelo: Santo
Descrição: AMENDOIM EM CASCA SACO COM 20KG			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 196,13		Valor Total: 8.433,59
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: dori
Descrição: AMENDOIM DOCE TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.072,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: dori
Descrição: AMENDOIM SALGADO TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.072,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Le Kin	Modelo: Le Kin
Descrição: BALA MASTIGAVEL SORTIDA 01 KG			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Berona	Modelo: Berona
Descrição: BACON			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 10.240,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Pif paf	Modelo: Pif paf
Descrição: CALABREZA MISTA DEFUMADA			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 16.128,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: palmeron	Modelo: palmeron
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 3.200 G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: palmeron	Modelo: palmeron
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 340 G			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.088,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: Camil	Modelo: camil
Descrição: CARNE DE SOJA C/400 G			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 4.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	347	49.361.458/0001-65	60.596,00	59.999,59		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - ADJUDICADO - 01/10/2025 14:05:24					
LOTE 2					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: torantella	Modelo: torantella		
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 190G					
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,50				Valor Total: 700,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: torantella	Modelo: torantella		
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 260G					
Quantidade: 272	Valor Unit.: 4,50				Valor Total: 1.224,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: longue	Modelo: longue		
Descrição: FLOCOS DE MILHO 500G					
Quantidade: 432	Valor Unit.: 3,00				Valor Total: 1.296,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: pif paf	Modelo: pif paf		
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO					
Quantidade: 2.536	Valor Unit.: 13,00				Valor Total: 32.968,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: coinga	Modelo: coringa		
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500G					
Quantidade: 736	Valor Unit.: 3,00				Valor Total: 2.208,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Di hoje	Modelo: Di hoje		
Descrição: FOLHA DE LOURO PACOTE C/03 G					
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,00				Valor Total: 240,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: cereser	Modelo: cereser		
Descrição: GROSÉLHA LIQUIDO 1000 ML					
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00				Valor Total: 400,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: italac	Modelo: italac		
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G					
Quantidade: 384	Valor Unit.: 7,00				Valor Total: 2.688,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: Di loko	Modelo: Di loko		
Descrição: LEITE DE CÔCO 200 ml					
Quantidade: 344	Valor Unit.: 6,00				Valor Total: 2.064,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: Olivia	Modelo: olivia		
Descrição: LEITE DE CÔCO 500 ml					
Quantidade: 96	Valor Unit.: 26,00				Valor Total: 2.496,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: torantella	Modelo: torantella		
Descrição: MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM COM 520 G					
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,20				Valor Total: 2.704,00
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: mucilon	Modelo: mucilon		
Descrição: MISTURA MULTICEREAIS C/ VITAMINAS P/ MINGAU 400ML					
Quantidade: 302	Valor Unit.: 11,00				Valor Total: 3.322,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: di bento	Modelo: di bento		
Descrição: MASSA PRÉ PARA BOLO C/400G					
Quantidade: 384	Valor Unit.: 8,00				Valor Total: 3.072,00
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: olivia	Modelo: olivia		
Descrição: OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA 15 % 200 ML (AZEITE)					
Quantidade: 192	Valor Unit.: 26,00				Valor Total: 4.992,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: du coco	Modelo: du coco		
Descrição: COCO RALADO 1 KG					
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,00				Valor Total: 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: fruti pop	Modelo: frutti pop
Descrição: PIRULITO VÁRIOS SABORES PAC/700G			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.080,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Ok chips	Modelo: ok chips
Descrição: PIPOCA DOCE PACOTE C/ 30 UNIDADES DE 100G			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 23.320,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: pif paf	Modelo: pif paf
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.040,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: pif paf	Modelo: pif paf
Descrição: PERU CONGELADO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,08		Valor Total: 10.832,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: vigor	Modelo: vigor
Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO UNID/50G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.034,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: oriente	Modelo: oriente
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 19.488,00
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: ok chips	Modelo: ok chips
Descrição: SALGADINHO DE MILHO VÁRIOS SABORES PAC C/ 30 UNIDADES			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: coroa	Modelo: coroa
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 36.000,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: coroa	Modelo: coroa
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 26.400,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: fanta	Modelo: fanta
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 26.400,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: da fruta	Modelo: da fruta
Descrição: POLPA DE FRUTAS 100G			
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 6.450,00
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: TAPIOCA GRANULADA C/400G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.356,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: Aurora	Modelo: aurora
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 27,06		Valor Total: 865,92
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Nescal	Modelo: nescal
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO EM CAIXINHA DE 200 ML			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 5.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	523	49.361.458/0001-65	270.921,00	249.999,92		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 3 - ADJUDICADO - 01/10/2025 14:05:24
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE DO SOL DE 1ª QUALIDADE (BOVINA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA COZIDO (BOVINA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,72		Valor Total: 9.216,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MOIDA (BOVINA)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 10.532,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PAULISTA (BOVINA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE COM OSSO (BOVINA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,69		Valor Total: 7.107,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA BIFE DE 1ª QUALIDADE (BOVINA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MUSCULO (BOVINA)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 10.532,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CHAN DE DENTRO (BOVINO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FIGADO (BOVINO)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,94		Valor Total: 6.582,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FILÉ (BOVINO)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 11.847,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: TOUCINHO (SUINO)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,156		Valor Total: 3.323,40
Item: 13	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CALABRESA MISTA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 24,57		Valor Total: 6.879,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	460	49.361.458/0001-65	165.190,00	144.999,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025
Processo Administrativo Nº 192/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 17/09/2025 10:01:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/10/2025 14:05:31
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Bahia	Modelo: Bahia
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250G			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.512,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Maizena	Modelo: Maizena
Descrição: AMIDO DE MILHO 250G			
Quantidade: 449	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.694,00
Item: 3	Unidade: SACO	Marca: Santo	Modelo: Santo
Descrição: AMENDOIM EM CASCA SACO COM 20KG			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 196,13		Valor Total: 8.433,59
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: dori
Descrição: AMENDOIM DOCE TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.072,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Dori	Modelo: dori
Descrição: AMENDOIM SALGADO TIPO JAPONES 500G			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.072,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Le Kin	Modelo: Le Kin
Descrição: BALA MASTIGAVEL SORTIDA 01 KG			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Berona	Modelo: Berona
Descrição: BACON			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 10.240,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Pif paf	Modelo: Pif paf
Descrição: CALABREZA MISTA DEFUMADA			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 16.128,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: palmeron	Modelo: palmeron
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 3.200 G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: palmeron	Modelo: palmeron
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 340 G			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.088,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: Camil	Modelo: camil
Descrição: CARNE DE SOJA C/400 G			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 4.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	347	49.361.458/0001-65	60.596,00	59.999,59		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/10/2025 14:05:31					
LOTE 2					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: torantella	Modelo: torantella		
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 190G					
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,50				Valor Total: 700,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: torantella	Modelo: torantella		
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 260G					
Quantidade: 272	Valor Unit.: 4,50				Valor Total: 1.224,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: longue	Modelo: longue		
Descrição: FLOCOS DE MILHO 500G					
Quantidade: 432	Valor Unit.: 3,00				Valor Total: 1.296,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: pif paf	Modelo: pif paf		
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO					
Quantidade: 2.536	Valor Unit.: 13,00				Valor Total: 32.968,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: coinga	Modelo: coringa		
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500G					
Quantidade: 736	Valor Unit.: 3,00				Valor Total: 2.208,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Di hoje	Modelo: Di hoje		
Descrição: FOLHA DE LOURO PACOTE C/03 G					
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,00				Valor Total: 240,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: cereser	Modelo: cereser		
Descrição: GROSÉLHA LIQUIDO 1000 ML					
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00				Valor Total: 400,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: italac	Modelo: italac		
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G					
Quantidade: 384	Valor Unit.: 7,00				Valor Total: 2.688,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: Di loko	Modelo: Di loko		
Descrição: LEITE DE CÔCO 200 ml					
Quantidade: 344	Valor Unit.: 6,00				Valor Total: 2.064,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: Olivia	Modelo: olivia		
Descrição: LEITE DE CÔCO 500 ml					
Quantidade: 96	Valor Unit.: 26,00				Valor Total: 2.496,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: torantella	Modelo: torantella		
Descrição: MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM COM 520 G					
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,20				Valor Total: 2.704,00
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: mucilon	Modelo: mucilon		
Descrição: MISTURA MULTICEREAIS C/ VITAMINAS P/ MINGAU 400ML					
Quantidade: 302	Valor Unit.: 11,00				Valor Total: 3.322,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: di bento	Modelo: di bento		
Descrição: MASSA PRÉ PARA BOLO C/400G					
Quantidade: 384	Valor Unit.: 8,00				Valor Total: 3.072,00
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: olivia	Modelo: olivia		
Descrição: OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA 15 % 200 ML (AZEITE)					
Quantidade: 192	Valor Unit.: 26,00				Valor Total: 4.992,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: du coco	Modelo: du coco		
Descrição: COCO RALADO 1 KG					
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,00				Valor Total: 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: fruti pop	Modelo: frutti pop
Descrição: PIRULITO VÁRIOS SABORES PAC/700G			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.080,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Ok chips	Modelo: ok chips
Descrição: PIPOCA DOCE PACOTE C/ 30 UNIDADES DE 100G			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 23.320,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: pif paf	Modelo: pif paf
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.040,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: pif paf	Modelo: pif paf
Descrição: PERU CONGELADO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,08		Valor Total: 10.832,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: vigor	Modelo: vigor
Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO UNID/50G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.034,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: oriente	Modelo: oriente
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 19.488,00
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: ok chips	Modelo: ok chips
Descrição: SALGADINHO DE MILHO VÁRIOS SABORES PAC C/ 30 UNIDADES			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: coroa	Modelo: coroa
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 36.000,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: coroa	Modelo: coroa
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 26.400,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: fanta	Modelo: fanta
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM 2 LITROS 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 26.400,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: da fruta	Modelo: da fruta
Descrição: POLPA DE FRUTAS 100G			
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 6.450,00
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: TAPIOCA GRANULADA C/400G			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.356,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: Aurora	Modelo: aurora
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 27,06		Valor Total: 865,92
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Nescal	Modelo: nescal
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO EM CAIXINHA DE 200 ML			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 5.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	523	49.361.458/0001-65	270.921,00	249.999,92		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/10/2025 14:05:31
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE DO SOL DE 1ª QUALIDADE (BOVINA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA COZIDO (BOVINA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,72		Valor Total: 9.216,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MOIDA (BOVINA)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 10.532,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PAULISTA (BOVINA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE COM OSSO (BOVINA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,69		Valor Total: 7.107,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE PARA BIFE DE 1ª QUALIDADE (BOVINA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CARNE MUSCULO (BOVINA)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 10.532,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CHAN DE DENTRO (BOVINO)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 19.745,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FIGADO (BOVINO)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,94		Valor Total: 6.582,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: FILÉ (BOVINO)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,49		Valor Total: 11.847,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: TOUCINHO (SUINO)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,156		Valor Total: 3.323,40
Item: 13	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: CALABRESA MISTA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 24,57		Valor Total: 6.879,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	460	49.361.458/0001-65	165.190,00	144.999,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 199/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 053/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: FRANCISCO ALVES SILVA FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº 49.361.458/0001-65, situada à rua Camacã, 13, Térreo, Centro, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 053/2025, ou seja, aquisição de gêneros alimentícios nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 454.998,51 (Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 01 de Outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025
Processo Administrativo Nº 196/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 26/09/2025 16:07:58

LOTE 1 - ADJUDICADO - 14/10/2025 15:35:53
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Forno das delicias	Modelo: Forno das delicias
Descrição: Pão de vários sabores, com 50g. Os pães devem ser produzidos no dia do consumo.			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 78.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 30.236.179 LUCIARA FERREIRA DOS	808	30.236.179/0001-41	90.000,00	78.000,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025
Processo Administrativo Nº 196/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 26/09/2025 16:07:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/10/2025 15:36:03
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Forno das delicias	Modelo: Forno das delicias
Descrição: Pão de vários sabores, com 50g. Os pães devem ser produzidos no dia do consumo.			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 78.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 30.236.179 LUCIARA FERREIRA DOS	808	30.236.179/0001-41	90.000,00	78.000,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 205/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 055/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: LUCIARA FERREIRA DOS SANTOS, pessoa jurídica, CNPJ nº 30.236.179/0001-41, situada à Rua São Domingos, 32, Itaimbé, Potiraguá-Ba, 45.790-000.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 055/2025, ou seja, aquisição de pães para doação às famílias carentes cadastradas junto a Secretaria de Ação Social do município de Potiraguá no distrito de Itaimbé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 15 de Outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025
Processo Administrativo Nº 198/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 30/09/2025 16:47:41

LOTE 1 - ADJUDICADO - 15/10/2025 10:14:22
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Teclado usb, ABNT2, padrão			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 13,28		Valor Total: 438,24
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Mouse usb, 3 botões, 1000, DPI, padrão			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 5,39		Valor Total: 177,87
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Teclado e mouse sem fio			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 74,30		Valor Total: 2.451,90
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: B-Max	Modelo: B-Max
Descrição: Suporte de refrigeração para notebook 15,6'			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 41,51		Valor Total: 705,67
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Knup	Modelo: Knup
Descrição: Cabo usb, A Macho Para Usb A Macho 2.0 1,80 Metros			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 6,22		Valor Total: 80,86
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 2 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 176,29
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 3 metros			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 520,41
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 5 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 20,75		Valor Total: 352,75
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 10 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 423,30
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 15 metros			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 43,58		Valor Total: 566,54
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 20 metros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,73		Valor Total: 572,76
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 30 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,41		Valor Total: 664,10
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 50 metros			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 205,47		Valor Total: 1.438,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo VGA 3 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 282,20
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Adaptador de HDMI para VGA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,45		Valor Total: 37,35
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Easy Top	Modelo: Easy Top
Descrição: Bateria para BIOS Voltagem 3v			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 61,20
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Easy Top	Modelo: Easy Top
Descrição: Pilha AA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 113,52
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Easy Top	Modelo: Easy Top
Descrição: Pilha AAA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 113,52
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Isoprene	Modelo: Isoprene
Descrição: Mouse PAD preto			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 109,56
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Fone de Ouvido Headphone			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 56,03		Valor Total: 1.512,81
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Alicate de Crimpar com catraca 3 em 1, corta, decapa e crimpa			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,43		Valor Total: 276,01
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Testador de cabo de rede			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,915		Valor Total: 43,83
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cabo para internet cat5cx c/ 305 mt			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 367,36		Valor Total: 3.673,60
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Conector rj45			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 3,28
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Estabilizador bivol 300va			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 63,51		Valor Total: 2.095,83
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Estabilizador bivolt 500va			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 78,86		Valor Total: 2.602,38
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Nobreak bivolt 600va			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 244,91		Valor Total: 4.163,47
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Nobreak bivolt de 1200va			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 410,95		Valor Total: 1.232,85
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Transformador de 1500va			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 658,92		Valor Total: 1.976,76
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Filtro de linha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 132,80

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S LOCACAO E COMERCIO LTDA	134	53.064.613/0001-59	89.760,90	26.999,95		Sim
2 JOSE BORGES RAMOS	536	22.680.363/0001-58	41.244,00	28.000,00	3,70	Sim
3 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	883	08.692.456/0001-71	133.784,00	133.784,00	377,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 15/10/2025 10:14:22
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR3 4gb para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 440,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR3 8gb para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 960,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR4 4GB para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 880,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR4 8GB para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 1.040,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memória DDR4 4GB para notebook			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 480,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memória DDR4 8GB para notebook			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 680,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1151, DDR4 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 3.150,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1155, DDR3 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 178,57		Valor Total: 1.249,99
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1150, DDR3 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1700, DDR4 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1200, DDR4 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: Hd externo 1tb 3.0			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: Hd interno 1TB			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: Hd ssd120gb			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 980,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD SSD 240GB			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 840,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD SSD 480GB			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 4.250,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD para note 480gb			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 4.250,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD para note 1TB			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 8.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S LOCACAO E COMERCIO LTDA	381	53.064.613/0001-59	74.271,70	45.899,99		Sim
2 JOSE BORGES RAMOS	152	22.680.363/0001-58	46.360,00	46.000,00	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 3 - ADJUDICADO - 15/10/2025 10:14:22

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Gabinete 1 baia			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 159,30		Valor Total: 796,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Fonte atx 200va			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 1.240,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Fonte atx 300va			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 186,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Fonte atx 500va			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 324,40		Valor Total: 6.488,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Roteador Wireless 300Mbps, 2 antenas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,40		Valor Total: 1.364,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Rotador 3 antenas 450 mbps			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 181,30		Valor Total: 1.813,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Roteador ac 1200 4 antenas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 214,70		Valor Total: 2.147,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 10 geração ddr4			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 959,00		Valor Total: 5.754,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 10 geração ddr4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.411,30		Valor Total: 7.056,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 3 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 572,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 3 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 572,50
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 4 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 214,70		Valor Total: 1.073,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 4 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,30		Valor Total: 381,50
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 6 geração ddr4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 171,70		Valor Total: 858,50
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 6 geração ddr4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 372,10		Valor Total: 1.860,50
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 12 geração ddr4			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.192,80		Valor Total: 7.156,80
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 12 geração ddr4			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.622,20		Valor Total: 9.733,20
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Vallianty	Modelo: Vallianty
Descrição: MONITOR: Cor Preto, Tamanho do Painel: 18,5" WideScreen (painel LED) - Anti-reflexivo, Entradas com Fonte: Interna - 100~240V. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 367,30		Valor Total: 2.203,80
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Vallianty	Modelo: Vallianty
Descrição: MONITOR: Cor Preto, Tamanho do Painel: 21" WideScreen (painel LED) - Anti-reflexivo, Entradas com Fonte: Interna - 100~240V. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 410,30		Valor Total: 2.461,80
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Microfone Sem fio Duplo, UHF			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 615,40		Valor Total: 2.461,60
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 16gb			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 145,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 32gb			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,70		Valor Total: 233,50
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 64gb			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 366,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 128gb			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 111,60		Valor Total: 669,60
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 256gb			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 1.169,40
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Hub 4 portas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 114,40
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Hub 7 portas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,70		Valor Total: 190,80
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Switch 8 portas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 166,90		Valor Total: 834,50
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Switch 16 portas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 677,50		Valor Total: 3.387,50
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Switch 24 portas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 959,00		Valor Total: 2.877,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Carregador para notebook			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 2.290,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: CAIXA DE SOM, para computador, Conexão USB.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,10		Valor Total: 381,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Telefone sem fio digital			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 181,30		Valor Total: 362,60
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Tela para projeção retrátil com tripé			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 715,60		Valor Total: 1.431,20
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: Leitor de Código de Barras 1D			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 190,80		Valor Total: 1.144,80
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: Impressora Térmica 80 Colunas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 667,00		Valor Total: 1.334,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: Projetor de multimídia, (Data show) svga 800x600 4000 lumines3lcd, hdmi, usb. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.633,60		Valor Total: 5.633,60
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL			
Tanque de Tinta, com book, Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-FreeMicroPiezo, Resolução mínima de impressão: 5760 x 1440 dpi, Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta), Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta).			
Velocidade de cópia ISO:			
7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta). Especificações do scanner: Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi, Velocidade de digitalização:			
11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi). Capacidade de entrada de papel:			
100 folhas de papel A4 Capacidade de bandeja de saída:			
30 folhas de papel A4. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.525,80		Valor Total: 9.154,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 39	Unidade: UNID	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com cartucho de toner; Laser monocromático; com visor; Voltagem: 127V; Velocidade mínima impressão 30 ppm; Resolução de copia 600 x 600 dpi; bandeja de entrada para 250 folhas; Digitalização, Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.956,20	Valor Total: 11.737,20	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: Vxpro	Modelo: Vxpro
Descrição: Placa de vídeo 4GB DDR5, resolução 128bits.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.903,70	Valor Total: 7.614,80	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Computador com processador core i3 no mínimo 6 geração ddr4, SSD 120GB, 8gb de memória ddr4, teclado, mouse e monitor de 18,5', Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.697,60	Valor Total: 11.883,20	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Computador com processador core i5 no mínimo 6 geração ddr4, SSD 120GB, 8gb de memória ddr4, teclado, mouse e monitor de 18,5', Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.938,50	Valor Total: 13.569,50	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: Lenovo	Modelo: Lenovo
Descrição: Notebook core i3 4gb de memória, SSD 120GB no mínimo 8 geração ddr4, Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.652,80	Valor Total: 13.264,00	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: Lenovo	Modelo: Lenovo
Descrição: Notebook core i5 8gb de memória, SSD 120GB no mínimo 8 geração ddr4 com hdssd 120gb, Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.338,90	Valor Total: 16.694,50	
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Tablet de 10 polegadas, com 128GB de armazenamento, 4GB de memória, Wifi 5.0 Ghz, Wifi 2.4Ghz, suporte para CHIP 4G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.145,00	Valor Total: 22.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S LOCACAO E COMERCIO LTDA	965	53.064.613/0001-59	273.467,44	189.098,10		Sim
2 JOSE BORGES RAMOS	201	22.680.363/0001-58	189.580,00	189.200,00	0,05	Sim
3 EPISTEME COMERCIO E SERVIÇOS	067	18.161.126/0001-03	202.073,00	202.073,00	6,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025
Processo Administrativo Nº 198/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 30/09/2025 16:47:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/10/2025 10:49:44
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Teclado usb, ABNT2, padrão			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 13,28		Valor Total: 438,24
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Mouse usb, 3 botões, 1000, DPI, padrão			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 5,39		Valor Total: 177,87
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Teclado e mouse sem fio			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 74,30		Valor Total: 2.451,90
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: B-Max	Modelo: B-Max
Descrição: Suporte de refrigeração para notebook 15,6'			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 41,51		Valor Total: 705,67
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Knup	Modelo: Knup
Descrição: Cabo usb, A Macho Para Usb A Macho 2.0 1,80 Metros			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 6,22		Valor Total: 80,86
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 2 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 176,29
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 3 metros			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 520,41
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 5 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 20,75		Valor Total: 352,75
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 10 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 423,30
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 15 metros			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 43,58		Valor Total: 566,54
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 20 metros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,73		Valor Total: 572,76
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 30 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,41		Valor Total: 664,10
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo HDMI de 50 metros			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 205,47		Valor Total: 1.438,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Cabo VGA 3 metros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 282,20
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Exbom	Modelo: Exbom
Descrição: Adaptador de HDMI para VGA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,45		Valor Total: 37,35
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Easy Top	Modelo: Easy Top
Descrição: Bateria para BIOS Voltagem 3v			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 61,20
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Easy Top	Modelo: Easy Top
Descrição: Pilha AA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 113,52
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Easy Top	Modelo: Easy Top
Descrição: Pilha AAA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 113,52
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Isoprene	Modelo: Isoprene
Descrição: Mouse PAD preto			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 109,56
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Fone de Ouvido Headphone			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 56,03		Valor Total: 1.512,81
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Alicate de Crimpar com catraca 3 em 1, corta, decapa e crimpa			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,43		Valor Total: 276,01
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Testador de cabo de rede			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,915		Valor Total: 43,83
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cabo para internet cat5cx c/ 305 mt			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 367,36		Valor Total: 3.673,60
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Conector rj45			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 3,28
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Estabilizador bivolt 300va			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 63,51		Valor Total: 2.095,83
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Estabilizador bivolt 500va			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 78,86		Valor Total: 2.602,38
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Nobreak bivolt 600va			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 244,91		Valor Total: 4.163,47
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Nobreak bivolt de 1200va			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 410,95		Valor Total: 1.232,85
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Transformador de 1500va			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 658,92		Valor Total: 1.976,76
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: Forceline	Modelo: Forceline
Descrição: Filtro de linha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 132,80

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S LOCACAO E COMERCIO LTDA	134	53.064.613/0001-59	89.760,90	26.999,95		Sim
2 JOSE BORGES RAMOS	536	22.680.363/0001-58	41.244,00	28.000,00	3,70	Sim
3 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	883	08.692.456/0001-71	133.784,00	133.784,00	377,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/10/2025 10:49:44
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR3 4gb para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 440,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR3 8gb para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 960,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR4 4GB para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 880,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memoria DDR4 8GB para desktop			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 1.040,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memória DDR4 4GB para notebook			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 480,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Hynix	Modelo: Hynix
Descrição: Memória DDR4 8GB para notebook			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 680,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1151, DDR4 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 3.150,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1155, DDR3 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 178,57		Valor Total: 1.249,99
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1150, DDR3 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1700, DDR4 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MSI	Modelo: MSI
Descrição: Placa mãe, LGA 1200, DDR4 para desktop			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: Hd externo 1tb 3.0			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: Hd interno 1TB			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: Hd ssd120gb			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 980,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD SSD 240GB			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 840,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD SSD 480GB			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 4.250,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD para note 480gb			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 4.250,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: WD	Modelo: WD
Descrição: HD para note 1TB			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 8.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S LOCACAO E COMERCIO LTDA	381	53.064.613/0001-59	74.271,70	45.899,99		Sim
2 JOSE BORGES RAMOS	152	22.680.363/0001-58	46.360,00	46.000,00	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/10/2025 10:49:44
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Gabinete 1 baia			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 159,30		Valor Total: 796,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Fonte atx 200va			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 1.240,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Fonte atx 300va			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 186,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Fonte atx 500va			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 324,40		Valor Total: 6.488,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Roteador Wireless 300Mbps, 2 antenas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,40		Valor Total: 1.364,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Rotador 3 antenas 450 mbps			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 181,30		Valor Total: 1.813,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Roteador ac 1200 4 antenas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 214,70		Valor Total: 2.147,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 10 geração ddr4			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 959,00		Valor Total: 5.754,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 10 geração ddr4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.411,30		Valor Total: 7.056,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 3 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 572,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 3 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 572,50
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 4 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 214,70		Valor Total: 1.073,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 4 geração ddr3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,30		Valor Total: 381,50
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 6 geração ddr4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 171,70		Valor Total: 858,50
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 6 geração ddr4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 372,10		Valor Total: 1.860,50
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i3 12 geração ddr4			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.192,80		Valor Total: 7.156,80
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Intel	Modelo: Intel
Descrição: Processador core i5 12 geração ddr4			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.622,20		Valor Total: 9.733,20
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Vallianty	Modelo: Vallianty
Descrição: MONITOR: Cor Preto, Tamanho do Painel: 18,5" WideScreen (painel LED) - Anti-reflexivo, Entradas com Fonte: Interna - 100~240V. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 367,30		Valor Total: 2.203,80
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Vallianty	Modelo: Vallianty
Descrição: MONITOR: Cor Preto, Tamanho do Painel: 21" WideScreen (painel LED) - Anti-reflexivo, Entradas com Fonte: Interna - 100~240V. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 410,30		Valor Total: 2.461,80
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Microfone Sem fio Duplo, UHF			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 615,40		Valor Total: 2.461,60
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 16gb			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 145,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 32gb			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,70		Valor Total: 233,50
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 64gb			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 366,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 128gb			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 111,60		Valor Total: 669,60
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Cartão de memória 256gb			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 1.169,40
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Hub 4 portas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 114,40
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Hub 7 portas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,70		Valor Total: 190,80
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Switch 8 portas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 166,90		Valor Total: 834,50
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Switch 16 portas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 677,50		Valor Total: 3.387,50
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Descrição: Switch 24 portas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 959,00		Valor Total: 2.877,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Carregador para notebook			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 2.290,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: CAIXA DE SOM, para computador, Conexão USB.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,10		Valor Total: 381,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Telefone sem fio digital			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 181,30		Valor Total: 362,60
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Tela para projeção retrátil com tripé			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 715,60		Valor Total: 1.431,20
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: Leitor de Código de Barras 1D			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 190,80		Valor Total: 1.144,80
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: Impressora Térmica 80 Colunas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 667,00		Valor Total: 1.334,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: Projetor de multimídia, (Data show) svga 800x600 4000 lumines3lcd, hdmi, usb. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.633,60		Valor Total: 5.633,60
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL			
Tanque de Tinta, com book, Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-FreeMicroPiezo, Resolução mínima de impressão: 5760 x 1440 dpi, Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta), Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta).			
Velocidade de cópia ISO:			
7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta). Especificações do scanner: Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi, Velocidade de digitalização:			
11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi). Capacidade de entrada de papel:			
100 folhas de papel A4 Capacidade de bandeja de saída:			
30 folhas de papel A4. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.525,80		Valor Total: 9.154,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 39	Unidade: UNID	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com cartucho de toner; Laser monocromático; com visor; Voltagem: 127V; Velocidade mínima impressão 30 ppm; Resolução de copia 600 x 600 dpi; bandeja de entrada para 250 folhas; Digitalização, Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.956,20	Valor Total: 11.737,20	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: Vxpro	Modelo: Vxpro
Descrição: Placa de vídeo 4GB DDR5, resolução 128bits.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.903,70	Valor Total: 7.614,80	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Computador com processador core i3 no mínimo 6 geração ddr4, SSD 120GB, 8gb de memória ddr4, teclado, mouse e monitor de 18,5', Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.697,60	Valor Total: 11.883,20	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: Pixxo	Modelo: Pixxo
Descrição: Computador com processador core i5 no mínimo 6 geração ddr4, SSD 120GB, 8gb de memória ddr4, teclado, mouse e monitor de 18,5', Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.938,50	Valor Total: 13.569,50	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: Lenovo	Modelo: Lenovo
Descrição: Notebook core i3 4gb de memória, SSD 120GB no mínimo 8 geração ddr4, Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.652,80	Valor Total: 13.264,00	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: Lenovo	Modelo: Lenovo
Descrição: Notebook core i5 8gb de memória, SSD 120GB no mínimo 8 geração ddr4 com hdssd 120gb, Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.338,90	Valor Total: 16.694,50	
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: Tablet de 10 polegadas, com 128GB de armazenamento, 4GB de memória, Wifi 5.0 Ghz, Wifi 2.4Ghz, suporte para CHIP 4G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.145,00	Valor Total: 22.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S LOCACAO E COMERCIO LTDA	965	53.064.613/0001-59	273.467,44	189.098,10		Sim
2 JOSE BORGES RAMOS	201	22.680.363/0001-58	189.580,00	189.200,00	0,05	Sim
3 EPISTEME COMERCIO E SERVIÇOS	067	18.161.126/0001-03	202.073,00	202.073,00	6,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 206/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 056/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: J S LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no sob o CNPJ nº 53.064.613/0001-59, situada à Rua da República, 30, Tancredo Neves, Itarantim/BA, 45.780-000.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de informática nos termos do Edital e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 261.998,04 (Duzentos e Sessenta Um Mil, Novecentos e Noventa e Oito Mil e Quatro Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 16 de Outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

EXTRATO AO CONTRATO Nº 215/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 054/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: CONSULTEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 27.058.602/0001-56, situada à Rua Genésio Pereira de Oliveira, 23, Cajazeiras Itarantim/BA.

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de usinagem, tornearia e soldas em veículos e máquinas pesadas nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: O valor total da contratação é de R\$ 68.000,00 (Sessenta e Oito Mil Reais), cujo pagamento, será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 04 de Novembro de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025
Processo Administrativo Nº 195/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 25/09/2025 10:55:58

LOTE 1 - ADJUDICADO - 22/10/2025 09:03:43
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: hora Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Serviços de usinagem, tornearia e soldas em veículos e máquinas pesadas
Quantidade: 170 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 68.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSULTEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL	667	27.058.602/0001-56	68.000,00	68.000,00		Sim
2 34.903.232 JEREMIAS LIMA DOS SANTOS	203	34.903.232/0001-71	127.500,00	127.500,00	87,50	Sim
3 CS SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	633	34.379.784/0001-22	1.188.256.667,00	1.188.256.667,00	931866,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	732	27.960.414/0001-19	7.650,00	7.650,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025
Processo Administrativo Nº 195/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 25/09/2025 10:55:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/10/2025 09:03:50
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviços de usinagem, tornearia e soldas em veículos e máquinas pesadas			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 68.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSULTEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL	667	27.058.602/0001-56	68.000,00	68.000,00		Sim
2 34.903.232 JEREMIAS LIMA DOS SANTOS	203	34.903.232/0001-71	127.500,00	127.500,00	87,50	Sim
3 CS SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	633	34.379.784/0001-22	1.188.256.667,00	1.188.256.667,00	931866,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS	732	27.960.414/0001-19	7.650,00	7.650,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO